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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА 

ОБЛАСТ ПСИХИЈАТРИЈА НА ФАКУЛТЕТ  ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ  ПРИ 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Cо Одлука бр. 2002-116/4 од 27.4.2021 година донесена на 257. седница на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки, одржана на 
27.4.2021 година, определени сме за членови на Рецензентска комисија за избор 
на наставник во насловно звање насловен доцент/насловен вонреден професор за 
наставно научната област психијатрија (30908) – двајца извршители на Факултетот 
за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, во состав:

 – д-р Лилјана Игњатова, вонреден професор, наставно-научна област психијатрија, 
Медицински факултет, УКИМ, Скопје - претседател;

 – д-р Димитар Боневски, редовен професор, наставно-научна област психијатрија, 
Медицински факултет, УКИМ, Скопје - член;

 – д-р Марија Ралева, редовен професор, наставно-научна област психијатрија, 
Медицински факултет, УКИМ, Скопје – член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Слободен печат“ и „Коха“ 
од 4.2.2021 година и во предвидениот рок се пријави:

д-р Роза Крстеска.
Врз основа на приложената документација од кандидатката, чест ни е на 

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме 
следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Д-р Роза Крстеска е родена на 25 септември 1961 година во Кичево, каде што 

завршила основно образование со одличен успех. Средно медицинско училиште завршила 
во МУЦ „Панче Караѓозов» во Скопје, како првенец на генерација на отсекот Медицински 
сестри. На Медицинскиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје 
дипломира на 26 јануари 1987 година со просечна оценка 9, 34. 

Таа е магистер на медицински науки од областа на психијатрија на Медицинскиот 
факултет во Скопје при Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“. Ги положила предвидените 
испити на постдипломските магистерски студии со средна оценка 9.83. Својот магистерски 
труд под наслов „Феноменологија на бихејвиорални нарушувања кај Алцхајмерова и 
васкуларна деменција» го одбранила на 5 декември 2006 година.

Докторира  во областа на психијатрија на Медицинскиот факултет во Скопје при 
Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ на 28 јуни 2011 година, при што успешно ја одбранила 
својата докторска дисертација  под наслов „Ризик- фактори за појава на депресија во 
постара животна возраст», со што се стекнала со звањето доктор на медицински науки. 

Д-р Роза Крстеска  има 32-годишно работно искуство во ЈЗУ Психијатриска болница 
„Скопје“, наставно-научна база на Медицинскиот факултет во Скопје. Специјалистички 
испит по предметот Психијатрија го положила на 1 февруари 1996 год., а од 1997 година 
станува раководител на Одделот за психогеријатрија. Со звање примариус се стекнува во 
2008 год.
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Општи услови за избор во звање согласно со Законот за високото образование 
и Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, 
наставно-стручни, научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ – Штип. 
• Просечен успех на студиите од прв циклус на студии – 9.34 (Медицинскиот факултет, 

Скопје, УКИМ); 
• Просечен успех на студиите од втор циклус на студии 9.83 (Медицинскиот факултет, 

Скопје, УКИМ, област психијатрија);
• Научен степен - доктор на медицински науки од научната област за која се избира 

психијатрија; 
• Познавање на еден странски јазик; 
• Објавени најмалку четири рецензирани научни трудови во референтна научна 

публикација во последните 5 години, 2016-2021;
• Поседува способност за изведување на високообразовна дејност.

Бр.  Автор Наслов на трудот Списание Год. на изл. 
на списан.

1. Krsteska R. The affective disturbance 
in people with Alzheimer’ 
and vascular dementia.

International research journal 8(86)1, 72-
74, 2019.

DOI:https://doi.org/10.23670/IRJ.2019. 
86.8.011 

ISSN 2303-9868 PRINT

ISSN 2227-6017 ONLINE

  од 2012

2. Roza 
Krsteska

Psychopatology International yearbook. Faculty of 
security 1, 80-88, 2017 Faculty of 
security-Skopje. 

International editorial board. 

http://fb.uklo.edu.mk/
fs?file=collectionyear/2017.pdf

ISSN 1857-6508.

UDK: 343.91-056.34: [35174:37.018.7), (p 
80-88).

од 2014 

3. Ana 
Gjorgjevik, 
Roza 
Krsteska

Self-regulation, grit and 
professional success. 

International Journal of Recent Research 
in Arts and Sciences 2017:vol.8, 217-231. 
ISSN: 1857-8128 

   

од 2014

4. Krsteska 
R., Batic D., 
Gorgevic A.

The relationship between 
some personality traits 
and late life depression. 

International Research Journal, 8 
(62),103-106, 2017.

DOI:https://doi.org/ 10.23670/ 
IRJ.2017.62.093 

ISSN 2303-9868 PRINT

ISSN 2227-6017 ONLINE

  

од 2012

Посебни услови:
• Значајни достигнувања во примената на научноистражувачките резултати;
• Препорака од двајца професори;
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• Има остварено минимум поени кои се однесуваат на целокупната актива на лицето: 
(НО)=30; (НИ)=38; (САОР)=7 или вкупно 75 поени.

I. Наставно- образовна дејност

Својата академска кариера д-р Роза Крстеска ја започнува како помлад асистент 
по предметот Психијатрија со медицинска психологија во 2003 година, а во 2008 година 
е избрана за асистент  на Катедрата по психијатрија и медицинска психологија, на 
Медицинскиот факултет во Скопје при Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“. Реизбор 
во 2011 година. Била активно вклучена во изведување на вежбите на Катедрата по 
психијатрија и медицинска психологија по предметите: Медицинска психологија, 
Психијатрија, Супервизија на Медицинскиот и Стоматолошкиот факултет во Скопје, како 
и на тригодишните стручни студии за медицински сестри и техничари, физиотерапевти, 
логопеди и рендген-технолози при Медицинскиот факултет во Скопје. 

Континуирано учествува како едукатор во здравствена едукација на специјализантите 
по психијатрија, како и бројни едукации на лекари специјализанти и специјалисти по 
психијатрија и неврологија, како и матични доктори.

Во 2014 година, таа е избрана за насловен доцент по група предмети од областа 
психијатрија на Факултет за стоматологија при Европски универзитет, Скопје.

Во 2019 година е избрана за насловен вонреден професор од областа психијатрија 
на Факултет за стоматологија при Европски универзитет, Скопје.

Континуирано врши и клиничка настава по криминалистичка психопатологија на 
Факултетот за безбедност-Скопје, во состав на Универзитетот „Св. Климент Охридски” 
- Битола. 

Одржува предавања по предметите:
 – Психијатрија (предавања Европски универзитет, Факултет за стоматологија) 

2016/2017, 2017/2018, 2018/2019. 2019/2020 и  2020/2021 предметот продолжува како 
Психијатрија и психотерапија;

 – Неврологија (предавања Европски универзитет, Факултет за стоматологија), 
2019/2020 и 2020/2021;

 – Психопатологија (клиничка настава) со студенти од Факултет за безбедност Скопје, 
Универзитет „Св.Климент Охридски“ – Битола 2016/2017 континуирано до 2020/2021.
Има редовна консултација со студенти 2016/2017 - 2020/2021.
Д-р Роза Крстеска  е едукатор на здравствена едукација, како во претходниот период, 

така и во тековниот период на претходните 5 години со едукација на специјализантите по 
психијатрија од Медицинскиот факултет во Скопје.

II. Научноистражувачка дејност

Во текот на својот работен век учествува во стручната и научната работа од областа 
на психијатријата и психогеријатријата од што произлегуваат повеќе научни трудови, 
презентирани на конгреси и објавувани во списанија во земјата и во странство. Досега 
рецензираните трудови се објавени во билтени на Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“: 
23 труда во Билтен бр.830/03, 13 труда во Билтен  бр. 937/08 и 11 во Билтен бр. 1003/11. 
Во Билтенот број 1069 Скопје, 15 јануари 2014 год. во професионални референци на 
кандидатот за избор во звања е бодирана со вкупно 239.95 поени.

Во 2008 година учествува во реализација на интернационален научноистражувачки 
проект: Medicine Prices and Affordability for Mental health of older people, 2008 edition. 
International Survey Report, Mental Health Economics Task Force of IPA. List of Investigators: 
Country Name of Investigator(s)…, Macedonia Roza Krsteska.

Учествува и во интернационалниот проект со наслов: Mental Health Care in South-
East Europe Changes in the provision of institutionalized mental health care during the period 
1989-2014. ...Macedonia Roza Krsteska... Mental Health Services Development Queen Mary 
University of London 1989-2014.
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Кандидатката д-р Роза Крстеска активно учествува на меѓународни научни и стручни 
конференции како автор и коавтор на научни трудови од областа на психијатријата, автор 
и коавтор е на над 90 рецензирани трудови. Во последните 5 години има објавено 4 труда 
во меѓународни научни списанија. 

Трудови со оригинални научни резултати објавени во списанија со меѓународен 
уредувачки одбор:

1. Ana Gjorgjevik, Roza Krsteska. Self-regulation, grit and professional success. International 
Journal of Recent Research in Arts and Sciences 8:217-231, 2017 ISSN: 1857-8128. 
Во трудот се издвојуваат и објаснуваат двата фактора како најзначајни предиктори 

на професионалниот успех: саморегулацијата и цврстиот карактер. Целта на трудот е да 
се прикажат сличностите и разликите помеѓу поимите  саморегулацијата и цврстината 
на карактерот, како и да се утврди  нивната поврзаност со професионалниот успех. 
Теоретските и емпириските сознанија покажуваат дека саморегулацијата и цврстиот 
карактер играат важна улога во одржување на надредените (најзначајните) цели кои 
личноста си ги поставува: саморегулацијата преку избегнување на активностите за кои 
личноста подоцна може да зажали; цврстиот карактер, пак, преку наоѓање на соодветна 
замена на блокираната пониска цел, со што се одржува повисоката цел, како и преку 
потиснување на спротивставената значајна цел. Понатамошното продлабочување 
на сознанијата за механизмите на кои функционираат саморегулацијата и цврстиот 
карактер можат да имаат практична примена во неколку важни области: воспитување и 
образование, советување, личен раст и развој. 
2. Krsteska R., Batic D., Gorgevic A. The relationship between some personality traits and 

late life depression. International Research Journal 8 (62), 103-106, 2017. DOI:https: //doi.
org/10.23670/IRJ.2017. 62.093.  
Во трудот е направена анализа на влијанието на некои црти на личноста на појавата 

на доцната депресија. Спроведено е истражување на 120 испитаници, над 60 години, од 
кои 60 со дијагноза депресија, останатите во контролна група без депресија, со клинички 
скали и критериуми во меѓународната класификација на болести, при што беше утврдено 
статистички значајна разлика во двете групи во однос на присуството на карактеристиките 
на личноста: самопочит, зависност од друго лице и песимизам. Во склад со литературата 
овие црти претставуваат фактор на ризик за појава на депресија во постарата животна 
возраст.
3. Roza Krsteska. Psychopatology. UDK: 343.91-056.34: [35174:37.018.7), 80-88. International 

yearbook Faculty of security 2017/1. ISSN 1857-6508. Faculty of security, Skopje.  http://
fb.uklo.edu.mk/fs?file=collectionyear/2017.pdf 
Покрај теоретскиот осврт за психопатологијата и практичните аспекти во наставата, 

во трудот е дадена анализа на темата стигматизација и менталните растројства, како 
и линкот помеѓу криминалното однесување и менталните растројства. Направена е 
анализа на психопатологијата како предмет на факултетите за безбедност, дефиниција и 
терминологија, силабус, методите на работа, меѓународната класификација на болести, 
митовите и фактите за менталните растројства, како и факторите во антистигмата за овие 
заболувања. 
4. Krsteska R. The affective disturbance in people with Alzheimer’ and vascular dementia. 

Research article. International Research Journal. Medicine. ISSN 2303-9868 PRINT ISSN 
2227-6017 ONLINE, N8 (86)2019. Medicine DOI:https://doi.org/10.23670/IRJ. 2019. 
86.8.011 
Во студијата направивме анализа на афективните нарушувања кај 30 лица со 

Алцхајмерова деменција и 30 лица со васкуларна деменција користејќи ја субскалата за 
афективни нарушувања на BEHAVE-AD. Во резултатите добивме дека вакви тешкотии 
се присутни кај 86% од лицата со васкуларна деменција и 36% кај лицата со Алцхајмерова 
деменција. Наодот е од значење при планирање на соодветен фармаколошки и 
нефармаколошки трeтман за лицата со деменции.
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Пленарно предавање на научен собир: 
5. Roza Krsteska, Irina Ilieva. The impact of medical conditions on late life depression using 

Charlson Comorbidity Index. Научна конференција с международно участие  на 
колегиум Частна психијатрија и магистерска програма по клиничка психологија СУ 
„Св.Климент Охридски“, 20-21 Маи, 2016 Софија (пленарна).

Секциско предавање на научен собир  
Четири секциски предавања на научен/стручен собир во земјава:

6. YMANA (memenatine)… И секој миг вреди, во Скопје во соработка со Здружението 
на невролози и Психијатриското здружение. 25.4.2016 г.

7. Секциски состанок за психијатри „Дијагностичко - терапевтски пристапи кон 
психијатриските растројства во различни животни фази“, 25.10.2017 г., Велес.

8. „Ефикасност и толерабилност на мемантин (имана) во третман на деменции“, Нови 
Сад, Психијатриско здружение на Македонија, 21.4.2018 г.

9. Алцхајмерова болест-предизвици, дилеми и нови сознанија. МЛД.МЛК. Македонско 
психијатриско здружение. Македонско невролошко здружание, 23.9.2020 г.

Две секциски предавања на научен/стручен собир со меѓународно учество (под 
Светска психијатриска асоцијација).

10. WPA Co-sponsored 6th Macedonian Psychiatric Congress and International Meeting-
”Psychiatry and Mental Health in 21st Century ”, Symposium-KRKA, Skopje, Hall “A, 
18:45-19:45. Tradition, experience and therapeutic possibilities in psychiatry. Satellite 
SymposiumPanelists Prim. D-r Roza Krsteska, JZU Psychiatry hospital Skopje-Skopje, 
Macedonia. Diagnostic dilemmas in adult population Alzheimer’s or depression: Could it 
be both? 31.10-03.11.2018.

11. Сите аспекти на Алцхајмерова деменција Прим.др. Роза Крстеска, др.сци. WPA 
Sponsored Thematic Congress on Dementia, Ohrid, 15-18.05.2019. Friday 17th May.

Одржано предавање по покана на универзитет 
12. На 6.4.2017 год, кандидатката д-р Роза Крстевска е поканет предавач на Академија на 

судии и јавни обвинители  „Павел Шатев“, советување на тема „Мерки на безбедност 
и постака за нивно изрекување“ со предавање „Мерки на безбедност кај лица со трајна 
или привремена душевна растроеност или заостанат душевен развој-теоретски и 
практични аспекти“.

Учество на научен собир со реферат (постер/усно) 
Трудови презентирани како усни излагања:

13. Roza Krsteska, Irina Ilieva. The impact of medical conditions on late life depression using 
Charlson Comorbidity Index. Научна конференција с международно участие  на 
колегиум Частна Психијатрија и и магистерска програма по клиничка психологија 
СУ Св.Климент Охридски, 20-21 Маи, 2016 Софија (пленарна).

14. Roza Krsteska, Melita Stoeva. Mental capacity and testamentary capacity. WPA Co-
Sponsored International Conference „Forensic Psychiatry and Prison Psychiatry betwween 
Medicine and Law”. PL.26. Ohrid, Macedonia, October 13-15, 2016.

15. Роза Крстеска. Важноста на скринингот на деменција и доцна депресија во примарна 
здравствена заштита.   „Здружение на лекари по општа-семејна медицина на РМ“, 24. 
Симпозиум со меѓународно учество, 02-04.11.2017,Скопје.

16. Ana Gjorgjevik, Roza Krsteska. Self-regulation, grit and professional success. International 
Scientific Conference “New directions and challenges in transforming societies through 
a multidisciplinary approach” 5th to 6th June, 2017 MIT university Skopje, Republic of 
Macedonia. 

17. Roza Krsteska. Psychopathology ensure the academic ground of knowledge for the mental 
disorders and human behaviours.  International Scientific Conference “40 years Faculty of 
Security Skopje”, 05 December 2017, Skopje. 
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18. Roza Krsteska. Late life depression detection and differential diagnosis. VI Македонски 
психијатриски конгрес со меѓународно учество.“Психијатријата и менталното здравје 
во XXI век” Охрид, 31.10.-03.11.2018. WPA Co-sponsored 6th Macedonian Psychiatric 
Congress and International Meeting-”Psychiatry and Mental Health in 21st Century”.

Трудови презентирани како постер:
19. Roza Krsteska. Comorbidity in the elderly: one of the reasons why late life depression often 

passes unrecognized. 20th Euro Congress on Psychiatrist and Psychologists August 07-08, 
2017 Rome, Italy (постер).

20. Roza Krsteska. The relationship between Personality and Late-Life Depression, 2nd 
International Congress on Evidence Based Mental Health. Kavala, Greece, June 28th- July 
1st 2018. Co-sponsored by WPA (постер).

21. Roza Krsteska, Melita Stoeva, Liljana Icevska Mihova. Comparison between the Mini mental 
state examination and RAVLT in highly educated individuals. WPA Sponsored Thematic 
Congress on Dementia, Ohrid, 15-18.05.2019 (постер).

Член на организационен или научен одбор:
Член на организационен одбор во земјава 

22. YMANA (memenatine)… И секој миг вреди, во Скопје во соработка со Здружението 
на невролози и со Психијатриското здружение, 25.4.2016 г.

23.  „Дијагностичко-терапевтски пристапи кон психијатриските растројства во различни 
животни фази“, 25.10.2017, Велес.
Член на научен одбор со меѓународно учество

24. Член на Научен одбор на VI Македонски психијатриски конгрес со меѓународно 
учество „Психијатријата и менталното здравје во XXI век”. Охрид, 31.10.-
3.11.2018 (WPA Co-sponsored 6th Macedonian Psychiatric Congress and International 
Meeting”Psychiatry and Mental Health in 21st Century”).

Рецензија на научен/стручен труд  
25. Кандидатката д-р Роза Крстевска е рецензент на еден научен труд за Open Access 

Macedonian Journal of Medical Sciences, октомври 2017 (peer review 1256-4155

III. Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност

Во текот на своето работењето д-р Роза Крстеска има остварено голем број студиски 
престои и меѓународни едукации во повеќе земји (Холандија, Малта, Велика Британија, 
Австрија, Романија, Турција). 

 – Автор е на поглавје во книга Геријатрија-одбрани поглавја. Редактор: проф. д-р. Т. 
Стојчевски. Психогеријатрија: Крстеска Р, Велков В. Медицински факултет, Скопје, 
2001, 113-138; 

 – Д-р Роза Крстеска има сертификат за 50 часови семинар за ЕГО-психологија, кај 
д-р сци. Иван Настовиќ, клинички психолог, специјалист; 180 часа од Системска 
семејна терапија. 

 – Д-р Роза Крстеска имала бројни ангажмани со тематски предавања (акредитирани од 
ЛК и МЛД на РМ) во склоп на здружение на психијатрите на РМ. 

 – Таа е акредитиран судски вештак за психијатрија од страна на Министерство за 
правда на РМ со континуирано изготвување на судско-психијатриски експертизи,

 – во последните 24 години.
 – Член е на Лекарската комора на Република Северна Македонија, Македонското 

лекарско друштво и Здружение на психијатрите на Македонија, претседател на 
Здружението за поддршка на лицата заболени од Алцхајмерова болест и други 
сродни заболувања. 

 – Креатор на клиничка патека за третман на пациент со деменција во ЈЗУ Психијатриска 
болница Скопје, Скопје (првпат во институција воведена, Клиничка практика во 
соодветна област).  
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 – Од 2012 г. воведува нова клиничка/лабораториска метода, за првпат во нашата земја 
почната соработка на нова дијагностичка метода за клиничка и неурорадиолошка 
дијагностика кај лицата со деменција со Институтот за патофизиологија и нуклеарна 
медицина, со техника 99-m Tc HMPAO SPECT (99-m Tc HMPAO SPECT study 
Research group working on clinical and neuroradiological aspects of Ageing and Dementia. 
Psychiatric hospital Skopje, Department of Pathophysiology and Nuclear Medicine 2012-
2017). 

 – Го отвора и води Кабинетот за меморија и деменции (2014-2021) во Центарот за 
ментално здравје при Психијатриската болница „Скопје“. 

 – Учествува во идеен проект „Здрава околина-здрав живот“, со цел едукација и 
подигање на свеста кај учениците од ОУ, 2017.

 – Еден од креаторите и учесник на проектот „Give me your hand to see the world“, за 
подобрување на едукацијата за децата со оштетен вид, рана детекција и третман и 
подигање на свесноста за инклузија на учениците со оштетен вид, 2017-2018.

 – Проект-координатор е на проект во соработка со МОН и основни училишта 
за социјално и емоционално учење, вештини за адолесценти (2019-21).

 – Одржува предавања од јавно-здравствен интерес: 4 предавања во 2019 и едно 
во 2020 г. на тема „Алцхајмеровата болест“ во соработка со Здруженијата на 
пензионери, со цел подигање на свесноста и здравствената култура.

Универзитетски учебник
26. Во 2016 година излегува позитивно рецензиран универзитетски учебник 

„Психопатологија”, автори Драгана Батиќ, Роза  Крстеска, во издание на  Универзитет 
„Св.Климент Охридски“ - Битола, Факултет за безбедност –Скопје, бр. 02-2/110 oд 
23.11.2016, како основен универзитетски учебник.

Пленарни предавања на стручен собир  
Во последните 5 години е учесник на над 30  стручни состаноци, акредитирани од 

ЛКМ, МЛД,  во организација на Здружение на психијатри, Здружение на невролози 
со соодветни сертификати, а одржува и 24 пленарни предавања  (за матични лекари, 
специјализанти и специјалисти психијатри и невролози).
27. Предавање за психијатри и невролози, „Алцхајмерова деменција и третман“, 

Куманово 6.2.2017. 
28. Идем Велес, 7.2.2017. 
29. Идем Тетово, 13.2.2017. 
30. Идем Скопје, 13.2.2017.
31. Идем Кавадарци, 21.2.2017. 
32. Идем Штип, 14.3.2017.
33. Идем Струмица, 28.3.2017.
34. Идем Битола, 4.4.2017. 
35. Идем Охрид, 11.4. 2017.
36. Предавање за млади специјалисти и специјализанти, 18.9.2017, Велес, „Дијагностичко-

терапевтски пристапи кон психиј. растројства во различни животни фази“ со 
прикази на случаи.

37. “Менаџмент на рано откривање и водење на пациенти со деменција“, со Здружение 
на лекари по општа-семејна медицина, 11.4.2018 Куманово, ЛК,, МЛД.

38. Идем 12.4.2018, Битола и Прилеп.
39. Идем,13.4.2018, Охрид.
40. Идем, 17.4.2018 Кочани.
41. Идем, 22.5.2018 Скопје.
42. Собир на геронтолози и матични лекари предавање со тема „Психогеријатрија“,  

14.4.2019, Дојран.
43. Улогата на матичниот лекар во детекција на пациент со деменција. Одржани 

предавања за матични лекари, специјалисти по семејна медицина, присутни и 
психијатри, невролози, 21.3.2019, лекарите од Гевгелија, во Дојран.
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44. Идем 26.3.2019, за Охрид, Струга, одржано во Охрид.
45. Идем, 27.3.2019, за Битола и Прилеп, одржано во Битола.
46. Идем, 16.4.2019, Струмица.
47. Идем, 17.4.2019 за Штип и Кочани, одржано во Штип.
48. „Рано препознавање, превенција и третман на Алцхајмерова болест”, предавање за 

матични лекари, Скопје, 29.9.2020, со физичко присуство.
49. „Рано препознавање, превенција и третман на Алцхајмерова болест”, предавање за 

матични лекари, Куманово, 14.10.2020, со физичко присуство.
50. Предавање за матични лекари „Рано препознавање, превенција и третман на 

Алцхајмерова болест”, онлајн за матични лекари од Штип, Кочани и Виница, 
9.12.2020.

Член на институтски орган, комисија
Д-р Роза Крстеска била член на УО на ЈЗУ Психијатриска болница „Скопје“ и на 

бројни комисии во институцијата за стручните потреби на истата. Била и претседател 
на Комисијата за надзор над спроведувањето на протоколите за работа во здравствената 
дејност на болницата. Во последните 5 години таа е:
51. Член на Комисијата во изработка на Стратешкиот план и програма за работа со 

методологија на ЈЗУ Психијатриска болница „Скопје“ за 2019-2021.
52. Претседател на Комисија за верификација на процедури (за акредитација) на ЈЗУ 

Психијатриска болница „Скопје“, од 2015 г.      

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Согласно со Законот за високо образование („Сл. весник на РМ“ бр. 82/18) и 
Правилникот за единствените критериуми за избор во наставни, наставно научни, 
наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип 
(Универзитетски гласник бр. 46 од 7.2.2020 год.), по разгледување на доставената 
документација, Рецензентската комисија констатира дека кандидатката д-р Роза Крстеска 
ги исполнува условите за избор во звање насловен доцент. 

Кандидатката д-р Роза Крстеска има континуирано наставно напредување изразено 
со учеството во наставата на два универзитети во Република Северна Македонија, воедно 
и преку оспособувањето на младите кадри; нејзините научноистражувачки резултати 
имаат значаен придонес во науката, но воедно се и афирмација на науката во и надвор од 
земјава; понатаму апликативните и организациски активности на кандидатката се  исто 
така очигледни. Врз основа на деталната анализа и оценка на наставно-образовната (НО), 
научноистражувачката (НИ) и стручно-апликативна и организациско-развојна дејност 
(СА) во изборниот период на д-р Роза Крстеска, Комисијата констатира дека поените 
по области: НО=30, НИ=93,9 и СА=62, ги надминуваат потребните за избор во звањето 
насловен доцент, остварувајќи вкупно 185.9 поени.

Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ 
- Штип да ја избере д-р Роза Крстеска во звање насловен доцент во наставно-научната 
област психијатрија (30908) на Факултетот за медицински науки при УГД–Штип.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА
                       
Д-р Лилјана Игњатова, вонреден професор, претседател, с.р.
Д-р Димитар Боневски, редовен професор, член, с.р.
Д-р Марија Ралева, редовен професор, член, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ

Р. 
бр.

I. Наставно-образовна дејност Поени

Во земјава Во странство
Број поени Број поени Вкупно

1. Избор во звање насловен доцент 
2013-2019; Избор во звање вонреден 
професор 2019-2021

30 30
ВКУПНО 30

Р. 
бр.

II.Научноистражувачка дејност Поени

Во земјава Во странство
Број поени Број поени Вкупно

1. Научен труд објавен во меѓународно 
научно списание

Трудови под реден број 3 и 4- прв 
автор еден автор

Труд под реден број 2 -прв автор

Труд под реден број 1 -втор автор

                            

2 х 9 x1,3 = 23,4

2 x 9 =18

1 x 6 = 6

47,4

2. Пленарно предавање на научен собир 1 6 6

3. Секциско предавање на научен собир  4 2 2 4 16

4. Одржано предавање по покана од 
научна институција 

1       2 2

5. Учество на научен собир со реферат 
(постер/ усно)

Трудoви под реден број од 13 до 18

Трудoви под реден број од 19 до 21
6

3

     

12

4,5

16.5
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6. Член на организационен или научен 
собир

Реден број 22-23

Реден број 24
2 1

1 2

4

7. Рецензент на научен труд 1 2 2
ВКУПНО 93,9

Р. 
бр.

III.Стручно-апликативна дејност и 
организациско-развојна дејност

Поени

Во земјава Во странство
Број поени Број поени Вкупно

1. Книга/учебник 

Поглавје од книга 

 

1 10 10

2. Пленарно предавање на стручен 
собир 

24 2 48

3. Член на институтски орган, комисија 2 2 4

ВКУПНО 62

ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ 
ОБЛАСТИ

185.9


